



Was Kapital?

Paremmassa piirissä on herännyt oppiriita siitä, voiko kokoomuslaista nimittää kapitalistiksi. Erityisesti ylipappi Jaakko Lassila on huomiota herättävällä tavalla kieltäytynyt vihkimästä kokoomuksen puheenjohtajaa Ilkka Suomista porvariksi, vaikka tämä on muodoiltaan siihen pätevä. Suomisella ei lieneäkään muuta keinoa kuin käydä hake-massa valtuutuksensa elinkeinoelämän palvelukseen esimerkiksi Mika Tiivolalta, mikäli tämäkään enää siihen suostuu.

Asiassa on kuitenkin takana suuri elinkeinoelämän väärinkäsitys. Jo Marx totesi, että maailmassa on kaksi keskenään taistelevaa napaa: työ ja pääoma. Hänen teoriansa mukaan ennen pitkää tapahtuu suuri pääomaelämän uudistus eli sosialisointi.

Nyt kuitenkin kokoomus lähestyy ongelmaa täsmälleen päinvastaisesta suunnasta: se on mukana puuhaamassa työelä-

män uudistamista. Koska työ ja pääoma ovat toistensa vastakohtia, pääomaelämä ei tietysti nyt voi uudistua, vaan säästyy vallankumoukselta. Kysymyksessä on siis huomattavan konservatiivinen, säilyttävä toiminta.

Sitä paitsi kokoomuksella on toinenkin puolustus. Elinkeinoelämä ei näet ole havainnut, että kapitalismi on lähtenyt liikkeelle. Totta kai kokoomuksen pitää siirtyä perässä. Nykyisin on tullut muotiin erityisesti niin sanottu kansankapitalismi, joka tarkoittaa sitä, että köyhilläkin ihmisillä on miljoonatolkulla osakkeita ja muuta mammonaa. Näin ollen kokoomuksen on puolustettava köyhiä puolustessaan rikkauksia. Esimerkiksi Suomen kommunistinen puolue omistaa ison tukun pörssiosakkeita, joten itse asiassa kokoomus ajaa kapitalismin asiaa

vaikka se kannattaisi kommunismia.

Ja jos kokoomus kannattaa kommunismia, vallankumousta joutuu entistäkin ahtaammalle tässä maassa. Jo nykyisellään sitä ajamassa on vähintään kaksi puoluetta, eräiden laskujen mukaan enemmänkin. Jos tuohon joukkoon liittyy vielä kokoomus, kommunismi pirstoutuu niin moneen osaan, ettei siitä ole enää pätkääkään kapitalismin vastukseksi. Vai ottaako joku vielä tosissaan kun Ilkka Suominen Suomen noin neljännen kommunistisen puolueen puheenjohtajana vaahtoa vapumarssilla, että kaikki maailman proletarit liittykää yhteen? Nauruhan siinä pääsee Jaakko Lassilaltakin, kun hän lopulta ymmärtää, kuinka kokoomus sittenkin pohjimmiltaan ajaa vanhaa kunnan kapitalismin asiaa soluttautumalla epäitsekäästi hajottamaan luokkaviholisen leiriä.